2 Cosmópolis, 16 de junho de 2025  Ano IX Edição 1044Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

SEMANÁRIO MUNICIPAL
AVISO DE EDITAL

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025; TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão menor preço;
OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de Leites, Dietas Enterais/ e Orais e Suplementos Alimentares
para Atender Demanda Judicial da Secretaria de Saúde. Recebimento do cadastro de propostas iniciais:
16/06/2025 às 09:00h; abertura das propostas iniciais as 09:00h e início do pregão (fase competitiva) as
09:01 horas do dia 01/07/2025. Acessos ao Edital: O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados
no Setor de Divisão de Suprimentos na Rua Ramos de Azevedo, nº 350 – 3º andar, Centro, Cosmópolis-SP
– CEP: 13.150-025 nos seguintes horários: das 8:00 às 16:00 horas, cujo o custo da reprodução gráfica será
cobrado, através de solicitação no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br, pelo site
www.cosmopolis.sp.gov.br, www.novobbmnet.com.br e Portal Nacional Compras Públicas – PNCP. Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cosmópolis, 13 de junho de 2025
Antonio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

3 Cosmópolis, 16 de junho de 2025  Ano IX Edição 1044Semanário Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO
www.cosmopol is .sp.gov.br

DECLARAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O Município de Cosmópolis, inscrito no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, neste ato representado

pelo Prefeito Municipal, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do inciso

VIII, do artigo 72, da Lei nº 14.133/2021, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº

023/2025 – Processo nº 4194/2025, nos termos do Art. 75, Inc. VIII da Lei Federal nº 14.133/2021,

e AUTORIZA a formalização do instrumento de contratação, em favor da empresa ALX Serviços

Administrativos Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.826.598/0001-54, no valor total de R$

604.891,56 (seiscentos e quatro mil, oitocentos e noventa e um reais, cinquenta e seis centavos),

referente a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de mão

de obra de auxiliar de desenvolvimento infantil e supervisor para creches municipais, ensino

fundamental regular e em tempo integral e educação de jovens e adultos – EJA, da rede municipal

de ensino do Município de Cosmópolis SP.

Cosmópolis, 16 de Junho de 2025.

Sr. Antônio Cláudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

 	4 Cosmópolis, 16 de junho de 2025  Ano IX Edição 1044Semanário Oficial

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Dr. Campos Sales, 398 - Centro - CEP: 13.150-027
Telefone: (19) 3812-8000 / 3812-8030

DECLARAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O Município de Cosmópolis, inscrito no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do, inciso VIII, do
artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 021/2025 – Processo
Administrativo nº 3135/2025 (Fundamento Legal Art. 75, inc.II da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a
emissão de nota de empenho em favor da empresa: ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA., inscrita no
CNPJ N° 43.890.354/0001-61,  no valor de R$ 15.120,00 (quinze mil, cento e vinte reais), referente a
Aquisição de desinfetante de água (hipoclorito) para consumo humano e hortifrutícolas para as cozinhas das
unidades escolares, devido ao menor preço ofertado, bem como ao atendimento a sua Habilitação, tudo em
conformidade a Lei Federal nº 14.133/21.

Cosmópolis, 16 de junho de 2025.

Antonio Claudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

5 Cosmópolis, 16 de junho de 2025  Ano IX Edição 1044Semanário Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025; TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão menor preço;
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de vassouras de palha tipo caipira para uso
da Secretaria de Serviços Públicos. Recebimento do cadastro de propostas iniciais: 13/06/2025 às 09:00h;
abertura das propostas iniciais as 09:00h e início do pregão (fase competitiva) as 09:01 horas do dia
01/07/2025.
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025; TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão menor preço;
OBJETO: Aquisição de 2(dois) veículos transformados em Ambulância Tipo A – Simples Remoção tipo
furgão, original de fabrica, 0km (zero quilômetro), transformadas para transporte de pacientes em decúbito
horizontal, para atender as demandas do Setor de Transportes e Ambulâncias do município de Cosmópolis.
Recebimento do cadastro de propostas iniciais: 13/06/2025 às 09:00h; abertura das propostas iniciais as
09:00h e início do pregão (fase competitiva) as 09:01 horas do dia 02/07/2025. Editais completos poderão
ser obtidos pelos interessados no Setor de Divisão de Suprimentos na Rua Ramos de Azevedo, nº 350 – 3º
andar, Centro, Cosmópolis-SP – CEP: 13.150-025 nos seguintes horários: das 8:00 às 16:00 horas, cujo o
custo da reprodução gráfica será cobrado, através de solicitação no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br,
pelo site www.cosmopolis.sp.gov.br, www.novobbmnet.com.br e Portal Nacional Compras Públicas –
PNCP. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cosmópolis, 12 de junho de 2025. Antonio Claudio Felisbino Júnior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

- Contratante: Prefeitura Municipal de Cosmópolis: Contratada: Indústria e Comercio José Romeu Nitaques
Roupas Ltda, CNPJ 46.839.122/0001-77, Ata de Registro LT N° 0079/2025 no valor de R$ 48.272,06;
- Contratante: Prefeitura Municipal de Cosmópolis: Contratada: Quatro Por Quatro Comercial Ltda ME, CNPJ
51.189.926/0001-08, Ata de Registro LT N° 0080/2025 no valor de R$ 45.443,80;
- Contratante: Prefeitura Municipal de Cosmópolis: Contratada: Comercial Thialli Ltda EPP, CNPJ
03.971.705/0001-20, Ata de Registro LT N° 0081/2025 no valor de R$ 13.125,00;
- Contratante: Prefeitura Municipal de Cosmópolis: Contratada: CCA Soluções Ltda, CNPJ 46.191.449/001-85,
Ata de Registro LT N° 0082/2025 no valor de R$ 7.200,00;
- Contratante: Prefeitura Municipal de Cosmópolis: Contratada: Ribeiro e Costa Equipamentos de Segurança
Ltda, CNPJ 18.829.256/0001-71, Ata de Registro LT N° 0083/2025 no valor de R$ 47.998,50;
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de uniformes/fardamento completo para agentes da
Secretaria de Segurança Pública, Trânsito e Defesa Civil de Cosmópolis

Cosmópolis, 12 de junho de 2025 - Antonio Claudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

		2025-06-16T16:19:45-0300